[image: image1.jpg]NITEROI

PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO RECURSAL
PROPOSTAS TÉCNICAS
CONCORRÊNCIA Nº 004/ 2018
                A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – SMA comunica aos interessados que se encontra aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso referente à fase de Propostas Técnicas do certame em epígrafe, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para elaboração de estudos investigativos preliminares, Relatório Técnico de proposições de soluções e Projeto Básico de engenharia para estabilização da Praia de Piratininga e a recuperação do seu calçadão, e torna público que, após análise das propostas técnicas apresentadas na Concorrência Pública nº 004/2018, conforme abaixo classificadas:
	CRITÉRIOS DA PROPOSTA
	NOTA

MÁXIMA
	ATLÂNTICO SUL
	AQUAMODELO
	ALLEANZA
	RAM
	TETRA TECH
	SLI

	b) Ciência do Problema
	15
	7,5
	15
	7,5
	15
	15
	7,5

	c) Metodologia adotada
	15
	7,5
	15
	15
	15
	15
	5

	TOTAL NT1
	30
	15
	30
	22,5
	30
	30
	12,5

	d) Capacitação e Experiência da Licitante (NT2)
	30
	23
	30
	30
	30
	16
	23

	TOTAL NT2
	30
	23
	30
	30
	30
	16
	23

	e) Experiência da Equipe Técnica (NT3)
	40
	34
	40
	34
	40
	13
	25

	TOTAL NT3
	40
	34
	40
	34
	40
	13
	25

	NTF = NT1 + NT2 + NT3
	100
	72
	100
	86,5
	100
	59
	60,5

Niterói, 01 de novembro de 2018.
CONCYR FORMIGA BERNARDES
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO